
Da Lunedì 11 maggio 2020 a Sabato 16 maggio 2020

Lunedì 11 maggio 2020 - 5A

Ora Materia Tipo Argomento Lezione Docente Annotazioni

1 -  STORIA Didattica a

Distanza

Compiti facilitati di storia  DE VUONO MARIA

1 -  ITALIANO Didattica a

Distanza

ATTIVITA' SETTIMANALE  IANNI' MARIANNA

2 -  MATEMATICA Didattica a

Distanza

Matematica più facile: le misure di peso e l'apotema.  FITTANTE

ROBERTA

3 -  MATEMATICA Didattica a

Distanza

Le misure di massa/peso:il chilogrammo. L'apotema.  MARRA

GENOVEFFA

4 -  MATEMATICA Didattica a

Distanza

Le misure di massa/peso:il chilogrammo. L'apotema.  MARRA

GENOVEFFA

5 - 

6 -  INGLESE Didattica a

Distanza

CLIL: History project su LIFE IN ROMAN BRITAIN.  GENTILINI

BARBARA



7 -  INGLESE Didattica a

Distanza

CLIL: History project su LIFE IN ROMAN BRITAIN.  GENTILINI

BARBARA

8 -  INGLESE Didattica a

Distanza

CLIL: History project su LIFE IN ROMAN BRITAIN.  GENTILINI

BARBARA

9 - 

10 -



11 -



Martedì 12 maggio 2020 - 5A

Ora Materia Tipo Argomento Lezione Docente Annotazioni

1 -  GEOGRAFIA Didattica a

Distanza

Compiti facilitati: il Lazio  DE VUONO MARIA

2 - 

3 - 

4 - 

5 - 

6 - 

7 -  MATEMATICA Didattica a

Distanza

Videolezione matematica MARRA

GENOVEFFA

8 -  MATEMATICA Didattica a

Distanza

Videolezione matematica MARRA

GENOVEFFA

9 - 



Mercoledì 13 maggio 2020 - 5A

Ora Materia Tipo Argomento Lezione Docente Annotazioni

1 -  ITALIANO Didattica a

Distanza

Compiti facilitati di italiano: forma attiva e passiva/verbi

transitivi e intransitivi 

DE VUONO MARIA

2 -  SCIENZE Didattica a

Distanza

Compiti facilitati di scienze: gli organi di senso  DE VUONO MARIA

3 - 

4 - 

5 - 

6 - 

7 - 

8 - 

9 - 

10 -



Giovedì 14 maggio 2020 - 5A

Ora Materia Tipo Argomento Lezione Docente Annotazioni

1 -  RELIGIONE

CATTOLICA

Didattica a

Distanza

Organizzazione umanitaria Save the Children PANARELLA ANNA Materiale presente su

classroom

1 -  ATTIVITÀ

ALTERNATIVA

Didattica a

Distanza

Le avventure di ENEA  RUSSO NAIKA

2 -  RELIGIONE

CATTOLICA

Didattica a

Distanza

Organizzazione umanitaria Save the Children PANARELLA ANNA Materiale presente su

classroom



2 -  ATTIVITÀ

ALTERNATIVA

Didattica a

Distanza

Le avventure di ENEA  RUSSO NAIKA

3 - 

4 - 

5 - 

6 - 

7 - 

8 - 

9 - 

10 -



11 -



Venerdì 15 maggio 2020 - 5A

Ora Materia Tipo Argomento Lezione Docente Annotazioni

1 -  MUSICA Didattica a

Distanza

Sul sito di musica: canzoni, musiche da suonare con la

diamonica digitale, giochi di ascolto attivo.

GAMALERO DUO'

ELISA

2 - 

3 - 

4 - 

5 - 

6 - 



7 - 

8 - 

9 - 

10 -



Compiti assegnati per Lunedì 11 maggio 2020

Materia Compiti assegnati Assegnati

il:

Docente Argomento

ITALIANO 11/05/2020 IANNI'

MARIANNA

ATTIVITA' SETTIMANALE 

MATEMATICA Copia sul quaderno la lezione sulle misure di capacità e studia.

Riproduci la tabella del litro, risolvi gli esercizi e guarda il video

tante volte. Copia sul quaderno la lezione sull'area del trapezio e

risolvi il problema. Guarda il video tante volte. Il materiale è stato

caricato su classroom.

04/05/2020 MARRA

GENOVEFFA

Le misure di capacità: il litro. Area

del trapezio. 

Compiti assegnati per Giovedì 14 maggio 2020

Materia Compiti assegnati Assegnati

il:

Docente Argomento

ATTIVITÀ

ALTERNATIVA

Attività Alternativa Compiti per il 14 maggio. Leggere i seguenti

capitoli e disegnare la storia a fumetti. Il materiale è presente

anche in classroom 5 A.

07/05/2020 RUSSO

NAIKA

Le avventure di Enea 

Compiti assegnati per Venerdì 15 maggio 2020

Materia Compiti assegnati Assegnati

il:

Docente Argomento



INGLESE 2. Ascolta gli audio e rileggi le pagine 82-83 che abbiamo

completato insieme durante la videolezione di venerdì 8 maggio.

Guarda il video (es.1 p. 82). Rileggi e ripeti le frasi e i brani di queste

pagine. Completa la linea del tempo di p. 82 scrivendo le date.

Riguarda la presentazione su LIFE in the ROMAN EMPIRE, poi copia

sul quaderno tutte le frasi e le illustrazioni. Verrà un bellissimo

HISTORY PROJECT.

11/05/2020 GENTILINI

BARBARA

CLIL: History project su LIFE IN

ROMAN BRITAIN. 

INGLESE Riascolta, rileggi e ripeti le p. 82 e 83 svolte durante la lezione di

venerdì 8 maggio. Sul quaderno ricopia tutte le frasi (e

possibilmente i disegni) della presentazione LIFE in THE ROMAN

EMPIRE.

04/05/2020 GENTILINI

BARBARA

CLIL: Life in Roman Britain. Acquisire

informazioni sulla Gran Bretagna in

epoca romana; leggere e

comprendere frasi e domande

sull'argomento utilizzando la forma

in ING.


